
ORIGINALE

C OMUN E D I P O R T O F E R R A I O

P r o v i n c i a d i L i v o r n o
Sede Municipale Via Garibaldi - 57037 PORTOFERRAIO - Tel. 0565/937111 - Fax 916391 - Cod. fisc.

82001370491

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 89/ Prot. n. del

OGGETTO: Porto di Portoferraio - approdo nave da crociera “Siver Nova” – Istituzione di divieto di
sosta con rimozione forzata negli stalli bianchi presenti nel parcheggio del Molo Alto Fondale per i
giorni 3 e 4 Settembre 2023.

IL COMANDANTE DELLA P.M.

VISTA la richiesta pervenuta in data 23/08/2023 Prot. N. 53766 da parte di Autorità di Sistema Portuale del
Mar Tirreno Settentrionale, con la quale richiede l’emissione di ordinanza di divieto di sosta con rimozione
forzata nel parcheggio “Alto Fondale” per esigenze connesse all’approdo della nave da crociera “Silver Nova”;

VISTA la necessità di riservare gli stalli di sosta regolamentati con segnaletica bianca nel parcheggio “Alto
Fondale”, per rendere sicuro l’attracco della crociera sopra citata;
VISTO l’art. 107 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali adottato con D.lgs n. 267 del 18.08.2000;

VISTO il Decreto Sindacale Prot. N. 12730 del 09/05/2023.;

VISTI gli artt. 5, 6, 7, 158 e 159 del Decreto Legislativo 30.04.1992 n. 285 riguardante le norme sulla
disciplina della circolazione stradale e successive modificazioni ed integrazioni, nonché le norme del
Regolamento di esecuzione e di attuazione approvato con D.P.R. 16.12.1992 n. 495;

O R D I N A

per quanto in narrativa esposto, negli stalli bianchi presenti nel parcheggio “Alto Fondale”:

Il DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA, dalle ore 18.00 del giorno 3
SETTEMBRE 2023 alle ore 23.00 del giorno 4 SETTEMBRE 2023.

DISPONE

La segnaletica necessaria è a cura dell’Area 3 Servizi al Territorio che curerà:
- gli eventuali arredi urbani presenti presso le aree interessate, qualora rimossi o spostati, al termine della

stessa dovranno essere ricollocati presso la rispettiva posizione originaria.
- l’informazione alla cittadinanza dovrà avvenire mediante idonei cartelli di avviso integrati dalla presente

Ordinanza;
- la collocazione di idonee transenne, opportunamente segnalate e visibili, tali da consentire l’interdizione

all’accesso agli spazi dell’area su cui si svolgerà l’evento;

AVVERTE

COMUNE DI PORTOFERRAIO - AOOCPF - 0025491 - Uscita - 01/09/2023 - 11:05



- A norma dell’articolo 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed

integrazioni si avverte che avverso la presente ordinanza, in applicazione della Legge 6 Dicembre 1971,

n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per

violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione e/o dalla notificazione, al Tribunale

Amministrativo della Regione Toscana. In relazione al disposto dell’articolo 37, comma 3 del Decreto

Legislativo 30 Aprile 1992, n. 285 e successive modificazioni ed integrazioni, sempre nel termine di 60

giorni dalla pubblicazione o dalla notificazione potrà essere proposto ricorso, da chiunque abbia

interesse alla opposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero

delle Infrastrutture e Trasporti, secondo la procedura prevista dall’articolo 74 del D.P.R. 16 Dicembre

1992, n. 495 e successive modificazioni ed integrazioni;

- Responsabile del procedimento è il Comandante del Corpo di Polizia Municipale;

Portoferraio, 01/09/2023

IL COMANDANTE DELLA P.M.
Guidetti Mariacristina

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 e d. lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme
collegate

COMUNE DI PORTOFERRAIO - AOOCPF - 0025491 - Uscita - 01/09/2023 - 11:05


